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 Handläggare 

Erik Jondelius 
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Till 

Trafiknämnden 

2014-10-23 

En kreativ vision för Högdalstopparna som ett 
viktigt led i skapandet av Ekopark Syd. Motion 
från Maria Hannäs (V). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som 

svar på remissen.  

2. Trafiknämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Pia Krensler 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Maria Hannäs (V) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit att kommunfullmäktige ska ta beslut om att ta fram en 

handfast vision för Högdalstopparna som natur- och 

rekreationsområde på ekologisk grund och med fokus på barn och 

unga enligt intentionerna i motionen. 

 

I takt med att Stockholms invånarantal ökar kommer fler människor 

att behöva tillgång till rekreationsytor. Det är viktigt att kontoret 

följer denna utveckling och arbetar för att säkerställa en god tillgång 

till attraktiva parker och grönområden. Kontoret ser stor potential i 

Högdalstopparna och de kan därför vara områden att utveckla för att 

tillgodose den ökande befolkningens rekreationsbehov. Vid en 
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sådan utveckling är det viktigt att funktioner och utformning 

anpassas till topparnas förutsättningar för att på så sätt möjliggöra 

en så kostnadseffektiv skötsel som möjligt.  

 

Bakgrund  

Kommunfullmäktige antog 2002 en vision för Söderort. I den står 

bland annat att Högdalstopparna bör utvecklas som 

rekreationsområde. Ett program för områdets utveckling togs fram 

2005. 2006 gav kommunfullmäktige berörda nämnder i uppdrag att 

genomföra programmet. Tillräcklig finansiering för flera av åt-

gärderna saknades dock. Exploateringsprojekt som har genomförts i 

områdets närhet har finansierat gångvägar upp till Högdalstopparna, 

restaurerat pulkabacken och den före detta slalombacken. Delar av 

området arrenderas ut för frisbeegolf, skärmflygning och weight-

pull (en tävlings- och träningsform för draghundar). 

 

Även i program för sambandet Högdalen-Farsta, som godkändes av 

stadsbyggnadsnämnden i mars 2012, angavs att Högdalstopparna 

bör utvecklas till ett attraktivt och välbesökt rekreationsområde med 

stora möjligheter till spontanidrott, friluftsliv, natur- och kulturupp-

levelser, samtidigt som känsliga ekologiska spridningssamband 

värnas och säkras. Att utveckla tydliga gång- och cykelstråk mellan 

topparna och omgivande stadsdelar och grönområden lyfts också 

fram. 

  

Remissen 

Maria Hannäs (V) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit att kommunfullmäktige ska ta beslut om att ta fram en 

handfast vision för Högdalstopparna som natur- och 

rekreationsområde på ekologisk grund och med fokus på barn och 

unga enligt intentionerna i motionen. Motionären menar att 

uvecklingen av topparna i stort sett stått still de senaste åtta åren 

trots programmet från 2005, och att det nu är dags att göra något bra 

av detta unika område. Motionären ser visionen för 

Högdalstopparna som ett första led i skapandet av det hon kallar 

Ekopark Syd, en del av Hanvedenkilen som inkluderar Fagersjö, 

Rågsveds friområde och Norra Magelungen. Möjligheterna är 

många menar motionären och närmer bland annat hortikultur, bete, 

biologisk mångfald, utegym, naturskola, motionsslingor, skidspår, 

ridstig, utsikt, café och ponny- och smådjursklubb.  

 

Trafiknämnden har, tillsammans med stadsbyggnadsnämnden, 

exploateringsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och stadsledningskontoret samt berörda 
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stadsdelsnämnder, fått motionen för yttrande senast 31 oktober 

2014. 

 

Ärendets beredning 

Samråd har skett internt inom kontoret samt med 

Stadsbyggnadskontoret och Farsta stadsdelsförvaltning.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

I takt med att Stockholms invånarantal ökar, bland annat just i de 

intilliggande tyngdpunkterna Högdalen och Farsta, kommer fler 

människor att behöva tillgång till rekreationsytor. Det är viktigt att 

kontoret följer denna utveckling och, i enlighet med ÖP 

Promenadstadens planeringsinriktningsmål, arbetar för att 

säkerställa en god tillgång till attraktiva parker och grönområden. 

På samma gång ska ÖP:s mål om att värna och utveckla stadens 

ekologiska infrastruktur beaktas liksom planeringsutgångspunkten 

att grönområdenas attraktivitet mer ska bero på deras innehåll, 

utformning och tillgänglighet än på deras storlek. Kontoret ser stor 

potential i Högdalstopparna och de kan därför vara områden att 

utveckla för att tillgodose den ökande befolkningens 

rekreationsbehov. Vid en sådan utveckling är det viktigt att 

funktioner och utformning anpassas till topparnas förutsättningar 

för att på så sätt möjliggöra en så kostnadseffektiv skötsel som 

möjligt.  

 

Programmet som togs fram år 2005 för Högdalstopparnas 

utveckling är snart tio år gammalt. Stadens förvaltningar har följt 

intentionerna i programmet och även programmet för sambandet 

Högdalen-Farsta genom att lämna topparna och deras närmaste 

omgivningar fria från exploatering. Om topparna ska genomgå en 

större förändring bör programmet ses över och uppdateras. I denna 

översyn kan det vara möjligt att lägga mer tyngd på de ekologiska 

aspekterna. I samband med Högdalstopparnas utveckling är det 

också viktigt att känna till att i takt med att exploateringskontoret 

startar nya exploateringsprojekt i närheten, kommer 

exploateringskontoret att lägga investeringspengar för att utveckla 

Högdalstopparna för rekreation. Också inför de projekt som uppstår 

i och med dessa exploateringsmedel är det lämpligt att 2005 års 

program är uppdaterat. 

 

Kontoret vill även uppmärksamma att stora delar av området på och 

kring topparna inte är planlagda. Om allmänna gator ska anläggas, 

vilket bland annat kommer att vara nödvändigt för ökade drift- och 

skötselbehov samt för de förslag på aktiviteter motionären föreslår 
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som exempelvis café och ponny- och smådjursklubb, behöver det 

undersökas om en detaljplan ska upprättas.  

 

Slutligen vill kontoret belysa att relativt enkla åtgärder snabbt kan 

göra Högdalstopparna trivsammare. Bland annat kan ansvariga för 

återvinningscentralen i området städa omkringliggande område 

bättre. Städning utförs idag endast sporadiskt och mycket material 

från återvinningscentralen blåser iväg och hamnar på 

Högdalstopparna.  

 

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion av Maria Hannäs (V) om en kreativ vision för 

Högdalstopparna som ett viktigt led i skapandet av Ekopark Syd 


